



ANEXO II

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS:

1. A EMPRESA _____, CNPJ nº _____ e inscrição estadual nº _____, estabelecida no (a) _____, em conformidade com o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO UASG 988675 Nº 8/2026, apresenta a proposta para **Registro de preços para futura aquisição parcelada de peças para manutenção preventiva e corretiva para Motoniveladora CASE 845/B chassi nº HBZNO845TEAF04006, NEW HOLLAND 170/B chassi nº HBZN0170TDAF02987, XCMG GR1803BR chassi nº XUGO1803VPPB01957 e GR1803BR chassi nº XUGO1803ESPB00239, Retroescavadeira JCB 3CX e Escavadeira Hidráulica XE150BR chassi nº XUG01502HNPA00716 para atender a demanda da Secretaria de Obras e Saneamento do município de São Vicente do Sul/RS, conforme descrição e valores abaixo relacionados:**

Obs.: “Em caso de divergência entre as especificações e unidade de fornecimento dos produtos inseridas no SIASGnet e as deste Modelo de Proposta de Preços, prevalecerão as constantes neste Modelo:

ITEM	Código Catmat	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Marca/ Fabricante	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	604356	CORRENTES DE TRANSMISSÃO TANDEM NEW HOLLAND RG/170		10	UN	1.517,95	15.179,50
2	604356	CORRENTES DE TRANSMISSÃO XCMG/GR1803BR		10	UN	3.100,00	31.000,00
3	604356	ENGRENAGENS CORRENTE NEW HOLLAND RG/170		10	UN	1.200,69	12.006,90
4	604356	ENGRENAGENS CORRENTE XCMG/GR1803BR		10	UN	2.299,00	22.990,00
5	610476	RODA DENTADA CORRENTE NEW HOLLAND RG/170		10	UN	1.050,65	10.506,50
6	610476	RODA DENTADA CORRENTE XCMG/GR1803BR		10	UN	1.146,34	11.463,40
7	631490	ROLETE INFERIOR ESCAVADEIRA XCMG/ XE150BR		30	UN	1.315,00	39.450,00
8	631490	CORRENTE 43 ELOS ESCAVADEIRA XCMG/ XE150BR		6	UN	5.600,00	33.600,00
9	631490	ARO MOTRIZ 21 DENTES 15 FUROS ESCAVADEIRA XCMG/ XE150BR		6	UN	965,50	5.793,00
10	631490	RODA GUIA COM MANCAIS ESCAVADEIRA XCMG/ XE150BR		6	UN	1.991,20	11.947,20
11	631490	PARAFUSO ESTEIRA ESCAVADEIRA XCMG/ XE150BR		600	UN	14,90	8.940,00
12	631490	PORCA ESTEIRA ESCAVADEIRA XCMG/ XE150BR		600	UN	6,00	3.600,00
13	612704	CUNHA/PONTA REFERÊNCIA 75266800		20	UN	349,00	6.980,00
14	612700	CANTO DE LÂMINA ESQUERDO XCMG GR1803BR		15	UN	1.689,50	25.342,50
15	612700	CANTO DE LÂMINA DIREITO XCMG GR1803BR		15	UN	605,53	9.082,95
16	612635	DENTE CONCHA COM TRAVA P/ ESCAVADEIRA XCMG 150		30	UN	135,45	4.063,50
17	612635	DENTE CENTRAL CONCHA TRASEIRA		40	UN	45,39	1.815,60



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 622/2026 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 255/2026
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - UASG: 988675 - Nº 8/2026

		RETRO JCB 3CX					
18	612635	DENTE RASPADOR DIREITO CONCHA TRASEIRA RETRO JCB 3CX		10	UN	108,40	1.084,00
19	612635	DENTE RASPADOR ESQUERDO CONCHA TRASEIRA RETRO JCB 3CX		10	UN	97,30	973,00
20	638294	PARAFUSO 5/8 x 2.1/4 em aço 12.9 e PORCA SEXTAVADA 5/8" aço 12.9		350	UN	2,98	1.043,00
21	610232	PORCA SEXTAVADA 5/8" aço 12.9		350	UN	2,15	752,50
R\$ 257.613,55 (duzentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e treze reais e cinquenta e cinco centavos)							

2. Todos os produtos deverão estar em conformidade com as normas e padrões da ABNT/NBR – Associação Brasileira de Normas Técnicas, INMETRO - Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia e de outras normas regulamentadoras aplicáveis ao objeto, em vigor (caso houver)

3. A Contratada será responsável por todos os ônus e tributos, emolumentos, honorários ou despesas incidentes sobre o objeto registrado, bem como por cumprir todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias e acidentárias relativas aos funcionários que empregar para a execução do objeto, inclusive as decorrentes de convenções, acordos ou dissídios coletivos.

4. Validade da proposta: _____ (_____) dias (no mínimo 60 dias)

5. Responsável pela Assinatura da Ata/Contrato:

Nome: _____ Cargo: (Proprietário, Sócio, Diretor, etc) _____

RG Nº _____ CPF nº _____

Fone: _____ E-mail - _____

6. Dados Bancários da empresa proponente:

Banco: _____ Agência: _____ Conta Corrente: _____

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

_____, ____ de _____ de 2026.

Nome e Assinatura do Representante Legal